Allmendpark
I' Alpnach

Wohnen | Pflege | Dienstleistung | Gastro

Preisliste Wascheservice

01.01.2026

Waschen Trocknen Waschen Trocknen
Biigeln

Abwaschlappen, Bodenlappen,
Mikrofaserlappen

B | Bademantel CHF 4.80
Badetuch CHF 2.30
Badezimmerteppich CHF 2.40
Beinbinden CHF 2.40 CHF 3.00
Bettliberwurf Einzelbett CHF 9.60
Bettiberwurf Doppelbett CHF 14.40
BH CHF 2.10
Bluse CHF 1.80
Bluse gebtigelt von Hand CHF 6.00
Bettanzug (Duvet) CHF 3.40 CHF 5.80
Buntfaltenhosen CHF 3.50 CHF 4.00
Damenkleid CHF 3.60 CHF 7.00
Daunenjacke CHF 20.00
Daunenmantel CHF 25.00
Duvet mit Daunen klein 90x210 CHF 49.00
Duvet mit Daunen gross 160x210 CHF 60.00
Duvet Synthetik klein 90x210 CHF 34.00
Duvet Synthetik gross 160x210 CHF 45.00
Duvet Schurwolle CHF 45.00
Duschvorhang CHF 4.30

E

Allmendpark | Allmendweg 4 | 6055 Alpnach allmendpark.ch



r\

Waschen Trocknen Waschen
Trocknen Biigeln

J

Foulard

Foulard Seide

Frottiertuch klein

Frottiertuch mittel

Frottiertuch gross
Frottierwaschlappen

Fixleintuch 90x200

Fixleintuch Doppelbett

Gilet

Geschirrtuch

Hemd

Hemd gebligelt maschinell

Hemd kurzarm gebugelt von Hand
Hemd langarm gebigelt von Hand
Hemd Seide

Hemd Seide gebiigelt von Hand
Herrenhose kurz

Hosen

Jacke

Jogginganzug

Jupe

Kissenanzug klein 50x70
Kissenanzug gross 65x100
Kissen mit Daunen klein 50x70
Kissen mit Daunen gross 65x100
Kissen Synthetik klein 50x70
Kissen Synthetik gross 65x100
Kissen Schafwolle klein 50x70
Kissen Schafwolle gross 65x100

Leintuch normal

Preisliste Wascheservice | 26.9.2022

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF
CHF

2.00
2.20
1.90
2.10
2.30
1.80
2.80
3.10
2.80
1.30
2.00

2.00

2.90
3.00
3.60
6.10
1.50
2.40
3.00
10.00
20.00
5.00
10.00
10.00
15.00
5.10

CHF

CHF
CHF

CHF
CHF
CHF

CHF
CHF
CHF
CHF

CHF

CHF
CHF

CHF

4.00
4.70

4.80
2.00

3.50
4.00
4.50

6.00
4.90
5.50
7.00

3.90

4.20
4.80

7.00



Waschen Trocknen Waschen
Trocknen Biigeln

Leintuch doppelt 6.00 8.50
M Matratzenschutz 90x210 CHF 6.00
Matratzenschutz 140x210 CHF 7.20
Matratzenschutz 160x210 CHF 8.40
Matratzenschutz 200x210 CHF 9.60
Mantel CHF 3.60 CHF 6.60
Molton klein CHF 2.60
Molton gross CHF 5.20
Morgenmantel CHF 4.80 CHF 8.00
Mutzen / Schal / Handschuhe CHF 2.40
N
(o)
P  Pullover CHF 2.80 CHF 4.80
Pyjama CHF 2.60
Pyjama CHF 4.60
S | Schaf Fell CHF 15.00
Schiirze CHF 2.70 CHF 5.20
Serviette CHF 1.25 CHF 3.25
Socken/Strumpfe/Stitzstrimpfe Paar CHF 2.40
Schlafsack Schurwolle CHF 45.00
Schlafsack Daunen CHF 49.00
Schlafsack Synthetik CHF 34.00
T  Taschenticher maschinell CHF 210 CHF 2.70
Taschentiicher von Hand gebugelt CHF 2.10 CHF 3.00
Tagesdecken/Wolldecken CHF 10.00
Tischdecke gross CHF 5.10 CHF 7.00
Tischdecke (Napperon) CHF 3.10 CHF 5.00
Tischlaufer CHF 3.10 CHF 5.00
Tischset CHF 1.20 CHF 3.00

Preisliste Wascheservice | 26.9.2022 3



r\

Waschen Trocknen Waschen
Trocknen Biigeln

Tischset Leder

T-Shirt/Polo langarm und kurzarm

Trainer Hosen und Jacke Stuck
U Unterhemd

Unterhosen kurz

Unterhosen lang

Unterleibchen
V | Vorhange Stlck

Wolldecke Schurwolle

Z  Zierkissen

Weitere Angebote

Damenblusen und Herrenhemden werden nur auf Wunsch

zusammengelegt
Aufbereitung von Seide und Leinenwasche
Fleckenbehandlung

Industrie und Gewerbe

1.80
2.00 CHF
6.10
2.30
210
2.30
2.40 CHF
2.50 CHF
30.00
6.00
Aufpreis
Aufpreis
Aufpreis

2.60

2.60
5.00

Fr. 2.00 pro Stiick
Fr. 2.00 pro Stiick
Fr. 3.00

Flachwasche per Kilo

CHF 6.00

Flick- und Nahservice h

CHF 70.00

Weitere Auskiinfte erteilt lhnen gerne

Leitung Wascherei / Reinigung Melanie Thoma
Tel Nr. 041672 50 30
melanie.thoma@allmendpark.ch

oder

Fachliche Leitung Wascherei lvanka Sigrist
Tel Nr. 041 672 51 76
waescherei@allmendpark.ch

Im Internet:
allmendpark.ch/wasche

Preisliste Wascheservice | 26.9.2022



