

Preisliste Wäscheservice

01.01.2026

			Waschen Trocknen	Waschen Trocknen Bügeln	
A	Abwaschlappen, Bodenlappen, Mikrofaserlappen	CHF	2.20		
B	Bademantel	CHF	4.80		
	Badetuch	CHF	2.30		
	Badezimmerteppich	CHF	2.40		
	Beinbinden	CHF	2.40	CHF	3.00
	Bettüberwurf Einzelbett	CHF	9.60		
	Bettüberwurf Doppelbett	CHF	14.40		
	BH	CHF	2.10		
	Bluse	CHF	1.80		
	Bluse gebügelt von Hand			CHF	6.00
	Bettanzug (Duvet)	CHF	3.40	CHF	5.80
	Buntfaltenhosen	CHF	3.50	CHF	4.00
C					
D	Damenkleid	CHF	3.60	CHF	7.00
	Daunenjacke	CHF	20.00		
	Daunenmantel	CHF	25.00		
	Duvet mit Daunen klein 90x210	CHF	49.00		
	Duvet mit Daunen gross 160x210	CHF	60.00		
	Duvet Synthetik klein 90x210	CHF	34.00		
	Duvet Synthetik gross 160x210	CHF	45.00		
	Duvet Schurwolle	CHF	45.00		
	Duschvorhang	CHF	4.30		
E					

			Waschen Trocknen	Waschen Trocknen Bügeln	
		CHF	2.00	CHF	4.00
F	Foulard				
	Foulard Seide	CHF	2.20	CHF	4.70
	Frottiertuch klein	CHF	1.90		
	Frottiertuch mittel	CHF	2.10		
	Frottiertuch gross	CHF	2.30		
	Frottierwaschlappen	CHF	1.80		
	Fixleintuch 90x200	CHF	2.80		
	Fixleintuch Doppelbett	CHF	3.10		
G	Gilet	CHF	2.80	CHF	4.80
	Geschirrtuch	CHF	1.30	CHF	2.00
H	Hemd	CHF	2.00		
	Hemd gebügelt maschinell			CHF	3.50
	Hemd kurzarm gebügelt von Hand			CHF	4.00
	Hemd langarm gebügelt von Hand			CHF	4.50
	Hemd Seide	CHF	2.00		
	Hemd Seide gebügelt von Hand			CHF	6.00
	Herrenhose kurz	CHF	2.90	CHF	4.90
	Hosen	CHF	3.00	CHF	5.50
I/J	Jacke	CHF	3.60	CHF	7.00
	Jogginganzug	CHF	6.10		
	Jupe	CHF	1.50	CHF	3.90
K	Kissenanzug klein 50x70	CHF	2.40	CHF	4.20
	Kissenanzug gross 65x100	CHF	3.00	CHF	4.80
	Kissen mit Daunen klein 50x70	CHF	10.00		
	Kissen mit Daunen gross 65x100	CHF	20.00		
	Kissen Synthetik klein 50x70	CHF	5.00		
	Kissen Synthetik gross 65x100	CHF	10.00		
	Kissen Schafwolle klein 50x70	CHF	10.00		
	Kissen Schafwolle gross 65x100	CHF	15.00		
L	Leintuch normal	CHF	5.10	CHF	7.00



			Waschen Trocknen	Waschen Trocknen Bügeln	
	Leintuch doppelt	CHF	6.00	CHF	8.50
M	Matratzenschutz 90x210	CHF	6.00		
	Matratzenschutz 140x210	CHF	7.20		
	Matratzenschutz 160x210	CHF	8.40		
	Matratzenschutz 200x210	CHF	9.60		
	Mantel	CHF	3.60	CHF	6.60
	Molton klein	CHF	2.60		
	Molton gross	CHF	5.20		
	Morgenmantel	CHF	4.80	CHF	8.00
	Mützen / Schal / Handschuhe	CHF	2.40		
N					
O					
P	Pullover	CHF	2.80	CHF	4.80
	Pyjama	CHF	2.60		
	Pyjama	CHF	4.60		
S	Schaf Fell	CHF	15.00		
	Schürze	CHF	2.70	CHF	5.20
	Serviette	CHF	1.25	CHF	3.25
	Socken/Strümpfe/Stützstrümpfe Paar	CHF	2.40		
	Schlafsack Schurwolle	CHF	45.00		
	Schlafsack Daunen	CHF	49.00		
	Schlafsack Synthetik	CHF	34.00		
T	Taschentücher maschinell	CHF	2.10	CHF	2.70
	Taschentücher von Hand gebügelt	CHF	2.10	CHF	3.00
	Tagesdecken/Wolldecken	CHF	10.00		
	Tischdecke gross	CHF	5.10	CHF	7.00
	Tischdecke (Napperon)	CHF	3.10	CHF	5.00
	Tischläufer	CHF	3.10	CHF	5.00
	Tischset	CHF	1.20	CHF	3.00



		Waschen Trocknen		Waschen Trocknen Bügeln	
	Tischset Leder	CHF	1.80		
	T-Shirt/Polo langarm und kurzarm	CHF	2.00	CHF	2.60
	Trainer Hosen und Jacke Stück	CHF	6.10		
U	Unterhemd	CHF	2.30		
	Unterhosen kurz	CHF	2.10		
	Unterhosen lang	CHF	2.30		
	Unterleibchen	CHF	2.40	CHF	2.60
V	Vorhänge Stück	CHF	2.50	CHF	5.00
W	Wolldecke Schurwolle	CHF	30.00		
Z	Zierkissen	CHF	6.00		

Weitere Angebote

Damenblusen und Herrenhemden werden nur auf Wunsch zusammengelegt

Aufpreis Fr. 2.00 pro Stück

Aufbereitung von Seide und Leinenwäsche

Aufpreis Fr. 2.00 pro Stück

Fleckenbehandlung

Aufpreis Fr. 3.00

Industrie und Gewerbe

Flachwäsche per Kilo CHF 6.00

Flick- und Nähservice h CHF 70.00

Weitere Auskünfte erteilt Ihnen gerne

Leitung Wäscherei / Reinigung Melanie Thoma

Tel Nr. 041 672 50 30

melanie.thoma@allmendpark.ch

oder

Fachliche Leitung Wäscherei Ivanka Sigrist

Tel Nr. 041 672 51 76

waescherei@allmendpark.ch

Im Internet:

allmendpark.ch/wäsche